
UCHWAŁA Nr IX/71/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019r. 

 

 

 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych  położonych na terenie gminy wiejskiej 

Ostróda 
 

 Na podstawie art. 10 ust. 5c i 5d ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.),  

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

1. Pozbawia się kategorii dróg powiatowych niżej wskazanych dróg, położonych na terenie 

    gminy wiejskiej Ostróda: 

1)  Nr 1212 N Tynwałd- Rudzienice- Gierłoż- Turznica (od km 9+413 do km 18+818)- o dł. 9 405 mb 

- załącznik nr 1, 

2) Nr 1231 N Gierłoż – Zilekowo (od km 0+000 do km 0+289) - o dł. 289 mb - załącznik nr 2, 

3) 1247 N Kątno – Stare Jabłonki (od km  0+000 do km 1+980) - o dł. 1 980 mb - załącznik nr 3,  

4) 1251 N Durąg – Rychnowo (od km 1+987 do km 3+398) - o dł. 1 411 mb - załącznik nr 4. 

 

2. Lokalizację przebiegu dróg, o których mowa w ust. 1, określają 4 załączniki do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 
 

Wymienione drogi powiatowe zostaną zaliczone do kategorii dróg gminnych. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie   

do uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych dróg położonych na terenie 

gminy wiejskiej Ostróda 

 

 

 W rezultacie wybudowania nowego odcinka drogi ekspresowej S7, dotychczasowy jej przebieg na 

terenie gminy wiejskiej Ostróda, w myśl zapisów art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych, zaliczono do kategorii dróg wojewódzkich. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

zgodnie z treścią art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, podjął Uchwałę Nr 

XXXI/685/17 z dnia 24 października 2017r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej bez 

numeru (odcinek byłej drogi krajowej nr 7) na terenie gminy miejskiej Ostróda, gminy wiejskiej Ostróda, 

gminy wiejskiej Grunwald oraz Uchwała Nr XL/854/18 z dnia 25 września 2018r. zmieniająca uchwałę  w 

sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej bez numeru (odcinek byłej drogi krajowej Nr 7) na 

terenie gminy miejskiej Ostróda, gminy wiejskiej Ostróda. 

            Na podstawie art. 10 ust. 5c obecnie obowiązującej ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.), Rada Powiatu może, w drodze uchwały, 

pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka 

drogi wojewódzkiej (…) Ten odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

            Drogi, które wytypowano do pozbawienia ich kategorii dróg powiatowych nie spełniają definicji 

takiej drogi, tzn. nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin lub też 

siedzib gmin między sobą. 

            Ze względu na powyższe, uzasadnione jest pozbawienie kategorii drogi powiatowej w/w dróg na 

terenie gminy wiejskiej Ostróda, które z mocy prawa zostaną zaliczone do kategorii dróg gminnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr IX/71/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 
 

       Przebieg drogi powiatowej przeznaczonej do pozbawienia jej dotychczasowej kategorii: 

 

 - droga Nr 1212 N Tynwałd – Rudzienice – Gierłoż – Turznica (od km 9+413 do km 

18+818) - o długości 9 405 mb. 

 

 



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr IX/71/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

 

 

 
 

      Przebieg drogi powiatowej przeznaczonej do pozbawienia jej dotychczasowej kategorii: 

                                                                                                                                                    

- droga Nr 1231 N Gierłoż – Zilekowo (od km 0+000 do km 0+289) – o długości 289 mb. 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr IX/71/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

 

 
 

   Przebieg drogi powiatowej przeznaczonej do pozbawienia jej dotychczasowej kategorii: 

                                       

- droga 1247 N Kątno- Stare Jabłonki (od km 0+000 do km 1+980) o długości 1 980 mb.   

   

 

 



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr IX/71/2019 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

 

 

 

 
 

 

               Przebieg drogi powiatowej przeznaczonej do pozbawienia jej dotychczasowej kategorii: 

                             

 - droga 1251 N Durąg – Rychnowo (od  km 1+987 do km 3+398) – o długości 1 411 mb. 

 
 


